Artículo 8.- Fijación de la tasa de adjudicación o titularización del derecho de adjudicación. - Se 
establece el derecho de adjudicación en los siguientes términos: 

a. El 6% del avalúo catastral actual del terreno de hasta diez mil dólares americanos ($10,000). 

b. El 5 % del avalúo catastral actual del terreno desde diez mil un dólares americanos ($ 10.001) 

hasta treinta mil dólares americanos ($30.000).  

c. El 4% del avalúo catastral actual del terreno desde treinta mil un dólares americanos ($30. 001) 

hasta cincuenta mil dólares americanos ($ 50.000).  

d. El 3% del avalúo catastral actual del terreno desde cincuenta mil un dólares americanos ($50. 

001) hasta cien mil dólares americanos ($100.000); 

e. El 2% del avalúo catastral actual del terreno desde cien mil un dólares americanos (100.001) en 

adelante.  

Para la aplicación de la presenta tabla de fijación de la tasa por adjudicación únicamente se considerará 
el avalúo catastral del terreno.  

La emisión del título de crédito estará a cargo de la Dirección Financiera a través de la Unidad de Rentas